
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.70 in data 13.07.2023 
 
 OGGETTO: Impegno di spesa per quota di adesione anno 2023 al Consorzio 

C.A.S.A. – Consorzio per l’attività Socio Assistenziale di Gattinara. 
 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 
VISTI la convenzione costitutiva e lo Statuto del Consorzio C.A.S.A. – Consorzio per 

l’Attività Socio Assistenziale con sede in viale Marconi 102 – 13045 Gattinara (VC), 

approvati con d.C.C. n. 25 del 16/12/2022; 
 
RICHIAMATO, in particolare, l’art.8 della suindicata convenzione, il quale indica le quote millesimali 

a carico dei Comuni aderenti;  
 
VISTA la nota del Consorzio C.A.S.A. prot. 7370 del 21/12/2022 con la quale il Consorzio 

C.A.S.A. ha comunicato l’importo complessivo dovuto dal Comune di Vicolungo per 
l'anno 2023, calcolate su una quota per abitante pari a € 33,00, secondo il seguente 
dettaglio: - Comune di Vicolungo (826 abitanti) per complessivi € 27.258,00; 

 
RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma totale di € 27.258,00 al capitolo 1040/1 del 

bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio finanziario 2023;  

 
VISTI:  -   gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

− il vigente regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati;  

− il bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 6 del 26/04/2023; 

− Il decreto di nomina a Responsabile del Servizio n. 1/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, a favore del C.A.S.A. – Consorzio per 
l’Attività Socio Assistenziale, con sede in Gattinara (VC) – viale Marconi 102 - C.F. e P.I. 
01875940023, l’importo totale di € 27.258,00, con imputazione al capitolo 1040/1 del bilancio 

previsione 2023/2025 - esercizio finanziario 2023;  
 

2. DI liquidare le quote del 1° e 2° acconto per complessivi € 24.532,20; 

 
3. DI liquidare entro il 31/12/2023 il 3° acconto pari ad € 2.725,80; 
 

4. DI dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal d.lgs. 118/2011 – allegato n.4/2, che la spesa è 
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere (31/12/2023). 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Barbara ROVELLOTTI 

                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 



____________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione e la rende esecutiva. 
 

Vicolungo lì ______________ 
    

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni 

per giorni 15. 
 

 
Vicolungo lì _______________ 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

  

 
______________________________________________________________________ 

 
 
La presente è copia conforme all’originale. 

 
 

Vicolungo lì __________________ 
                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 
 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


